
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR PASAULIO LIETUVIŲ 

BENDRUOMENĖS KOMISIJA 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL REFERENDUMO DĖL GIMIMU ĮGYTOS LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIETYBĖS 

IŠSAUGOJIMO 

 

2023 m. lapkričio 16 d. Nr. 4 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisija,  

išklausiusi Komisijos narių Gedimino Ramanausko ir Ryčio Virbalio kalbas, Komisijos 

pirmininkės, Darbo grupės referendumui dėl daugybinės pilietybės pasirengti vadovės Dalios 

Asanavičiūtės, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro patarėjo, ambasadoriaus 

dr. Algimanto Rimkūno, Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko patarėjos ryšių su Lietuvos 

Respublikos Seimu klausimais Lauros Liutvinskienės, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos Komunikacijos departamento direktoriaus Mariaus Gursko, Lietuvos Respublikos 

vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininkės Linos Petronienės, Lietuvos savivaldybių asociacijos 

atstovės Ievos Andriulaitytės, Pasaulio lietuvių bendruomenės valdybos narės Aurelijos Orlovos 

pranešimus; 

atsižvelgdama į paskelbtą referendumą dėl gimstant įgytos Lietuvos Respublikos pilietybės 

išsaugojimo ir vykdomą šio referendumo viešinimo kampaniją; 

pritardama Pasaulio lietuvių bendruomenės parengtam referendumo viešinimo planui; 

aptarusi su visuomeninių organizacijų, asocijuotų verslo struktūrų, įvairių institucijų ir 

organizacijų, religinių bendrijų atstovais pasirengimo referendumui eigą, 

siūlo Lietuvos Respublikos Seimui ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei:  

1) užtikrinti kuo platesnę visapusės informacijos apie referendumą ir būsimo Lietuvos 

Respublikos konstitucinio pilietybės įstatymo projekto nuostatų sklaidą, įskaitant informacinę 

kampaniją, skirtą jaunimui ir kitoms sunkiau pasiekiamoms rinkėjų grupėms, taip pat skirti tam 

reikiamas lėšas; 

2) organizuoti plačias diskusijas visoje Lietuvoje ir užsienio lietuvių bendruomenėse su 

Lietuvos savivaldybių asociacija, savivaldybių merais ir kitais atstovais, seniūnais, ekspertais, 

Pasaulio lietuvių bendruomenės ir užsienio kraštų lietuvių bendruomenių, kitų visuomeninių 

organizacijų ir akademinių institucijų atstovais numatomam referendumu priimti Lietuvos 



 

 

Respublikos Konstitucijos 12 straipsnio pakeitimui ir numatomam Lietuvos Respublikos 

konstitucinio pilietybės įstatymo projektui aptarti; 

siūlo Vyriausiajai rinkimų komisijai: 

1) patikslinti Lietuvoje ir užsienyje esančių rinkėjų, turinčių teisę balsuoti referendume dėl 

gimimu įgytos Lietuvos Respublikos pilietybės išsaugojimo, skaičių ir imtis kitų reikiamų priemonių 

piliečių dalyvavimui referendume skaidriam ir patikimam balsų skaičiavimui užtikrinti, įskaitant 

aktyvią informacijos apie referendumą sklaidą, geresnių techninių galimybių užsienyje esančių 

rinkėjų registracijai ir balsavimui sudarymą ir kt.; 

2) periodiškai siųsti informaciją apie būsimą referendumą turimais rinkėjų elektroninio pašto 

adresais; 

siūlo Lietuvos savivaldybių asociacijai ir Lietuvos savivaldybių seniūnų asociacijai kuo 

plačiau skleisti informaciją apie būsimą referendumą ir susijusius klausimus Lietuvos savivaldybėse 

ir seniūnijose įvairiomis priemonėmis, organizuoti viešas diskusijas šiais klausimais ir šių klausimų 

aptarimą kitomis formomis, įtraukiant kraštiečių bendruomenes ir kitas savivaldybėse veikiančias 

visuomenines organizacijas;  

siūlo Pasaulio lietuvių bendruomenei, Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungai, organizacijai 

„Global Lithuanian Leaders“, Pasaulio lietuvių studentų sąjungai efektyviai naudojant savo 

komunikacijos priemones ir ryšius skleisti informaciją apie referendumą. 

 

 

 

 

Komisijos pirmininkė       Komisijos pirmininkas 

         

Dalia Asanavičiūtė        Jonas Bružas 

 

 


